[image: image1.png]

Администрация Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2011 года                                         № 5                                                   п. Денисовский

Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению ландшафтных
и лесных пожаров на территории
Денисовского сельского поселения на 2011 год.
Для подготовки итогового документа о выполнении решений Коллегии Администрации Ростовской области от 13.12.2010 г. № 131 «О реализации мероприятий по снижению количества ландшафтных, лесных пожаров и ущерба от них в 2010 году, планируемых мероприятиях по предупреждению ландшафтных и лесных пожаров в 2011 году»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению ландшафтных и лесных пожаров на территории Денисовского сельского поселения на 2011 год (приложение 1).
2. Специалисту по ЖКХ до 01 марта 2011 года разработать порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Денисовского с/поселения                                                В. Г. Гладкий

Приложение 1
к Постановлению Главы Денисовского

сельского поселения № 5 от 19.01.2011 года
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЛАНДШАФТНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Провести проверку сил и средств пожаротушения поселения для защиты населенных пунктов от ландшафтных пожаров
	до 15 марта
	Глава Денисовского сельского поселения, специалист ЖКХ

	2.
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники на удаление не более 100 м от любого места возможного возникновения ландшафтного пожара, а также к естественным водоисточникам.
	постоянно
	Администрация Денисовского сельского поселения

	3.
	Провести очистку территорий объектов, приусадебных участков, прилегающих к жилым домам, от мусора, сухой растительности
	постоянно
	Администрация Денисовского сельского поселения

	4.
	Постоянная готовность сил и средств МКД
	постоянно
	Глава Денисовского сельского поселения, начальник МКД, специалист ЖКХ

	5.
	Организация  и контроль профилактической работы  с населением по соблюдению правил пожарной безопасности:

в весенне-летний период;

в осеннее - зимний.
	май-сентябрь

октябрь - февраль
	Специалист ЖКХ

	6.
	Разработать порядок сбора, вывоза и утилизации  сухой растительности
	март
	Специалист ЖКХ

	7.

	Информирование на сходе граждан  по соблюдению требований пожарной безопасности в период особого режима
	апрель-ноябрь
	Администрация Денисовского сельского поселения

	8.
	Проверка источников наружного водоснабжения, подъездов к искусственным водоисточникам  для забора воды пожарной техникой
	постоянно

	Администрация Денисовского сельского поселения,

специалист ЖКХ

	9.
	Проведение работ по организации противопожарных мероприятий с владельцами  и пользователями земли сельхозназначения
	Апрель-июнь
	Администрация Денисовского сельского поселения